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WYKAZ KOLEJNYCH ZMIAN W REGIONALNYM PROGRAMIE OPERA CYJNYM 
WOJEWÓDZTWA LUBESLKIEGO NA LATA 2007-2013 

 
a) w Rozdziale II „Strategia realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2007 – 2013”, na str. 90 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013 – Dokument Podstawowy, w tabeli „Wskaźniki 
osiągnięcia celu głównego RPO WL” dla dwóch wskaźników: 
„1. dodatkowy wzrost wartości PKB wygenerowany dzięki interwencji RPO 
2. liczba utworzonych miejsc pracy netto” 

liczonych za pomocą modelu HERMIN dokonano zmiany częstotliwości pomiaru „raz w roku” 
na częstotliwość pomiaru „Rok 2015”. 

b) w Rozdziale V „System realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 
2013 – Dokument Podstawowy, w podrozdziale 5.13.3 Streszczenie wprowadzonych zmian 
dodano punkt 8 „Podsumowanie w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu aktualizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007 – 2013”, w brzmieniu:  

 
„IZ RPO WL, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, postanowiła odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.  
W opinii Instytucji Zarządzającej RPO WL wprowadzono niewielkie modyfikacje przyjętego juŜ 
dokumentu, a realizacja postanowień zaktualizowanego RPO WL nie spowoduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko.  
Biorąc pod uwagę charakter, rodzaj oraz skalę przewidzianych w projekcie aktualizacji RPO WL 
działań oraz cechy obszaru objętego potencjalnym oddziaływaniem, organy opiniujące uznały, Ŝe 
realizacja postanowień dokumentu nie spowoduje znacząco negatywnego oddziaływania na 
środowisko. Nie przewiduje się takŜe wystąpienia negatywnego oddziaływania na Ŝycie ludzi, 
oddziaływań skumulowanych oraz transgranicznego oddziaływania. Ustalenia aktualizacji RPO WL 
nie spowodują znacząco negatywnego oddziaływania na sieć obszarów Natura 2000 i ich integralność. 
Na podstawie analizy projektu aktualizacji RPO WL, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Lublinie stwierdził, Ŝe przedmiotowy projekt wyznacza ramy dla przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko. Fakt ten znajduje odzwierciedlenie na etapie wyboru projektów do 
realizacji poprzez weryfikację dokumentacji z postępowania w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko. RPO WL nie przewiduje realizacji przedsięwzięć zaliczanych do szczególnie 
szkodliwych dla środowiska. W ramach RPO WL dofinansowanie moŜe otrzymać jedynie projekt, 
który nie będzie wywierał negatywnego oddziaływania na obszary objęte lub te które mają być objęte 
siecią Natura 2000.  
W wyniku wprowadzanych zmian, ustalenia uzgodnione na etapie przeprowadzonej procedury 
oddziaływania na środowisko i zapisane w Prognozie oddziaływania na środowisko Projektu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013 pozostają 
aktualne”. 
 
 


